Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3697/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue a limpeza de Área de Preservação Permanente, localizada no Jardim São Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja efetuada a revitalização e limpeza da Área de Preservação Permanente, localizada na Rua Guaicurus, próximo ao número 239, Jardim São Francisco.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]No local há uma nascente que esta sendo prejudicada por resíduos que vem sendo despejado de forma irregular ali. Moradores e frequentadores pedem a limpeza da área, visto que, o mato atrai roedores. Podem ainda, o desassoreamento do lago que se formou devido a vertente de água no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de novembro de 2.014.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

701a49ba-9daf-4c3f-9337-053752d26405.png
PROTOCOLO 7864/2014 - 27/11/2014 15:01

image1.jpeg

image10.jpeg